

DEJESE SIN EFECTO INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO NACIONAL DE CONSULTORES DEL MINVU AL PROVEEDOR HERMANN LUIS RIVAS SEPULVEDA RUT.11.740.130-8 DE LA REGIÓN DE COQUIMBO

24 JUN 2019

LA SERENA,

326

RESOLUCIÓN EXENTA N°

VISTO:

- a) El D.S. N°135 (V. y U.) de 1978 y sus modificaciones, el cuál aprueba el Registro Nacional Consultores del Minvu
- b) La carta N°82 de fecha 19/06/2019 de don HERMANN LUIS RIVAS SEPULVEDA Rut. 11.740.130-8, en la cual solicita la eliminación del Registro Nacional de Consultores del Ministerio de Vivienda y Urbanismo.
- c) La Resolución N°1001 del 25/11/2016 que lo inscribió en el Registro Nacional de Consultores del Ministerio de Vivienda y Urbanismo
- d) La Resolución Exenta RA 272/1059/2019 de fecha 06/06/2019, de la Subsecretaria de Vivienda y Urbanismo que nombra a Yordana Andrea Araya Rivera, como Jefe Depto. Planes y Programas Suplente.
- e) La Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República, que Fija Normas sobre Exención del trámite de Toma de Razón.
- f) La Resolución Exenta N° 178 de fecha 16.05.2000, por la que el Secretario Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo delegó funciones en el Jefe del Departamento Planes y Programas, en la Jefa del Departamento de Desarrollo Urbano y en el Abogado Asesor Jurídico.

CONSIDERANDO:

Que analizados los antecedentes presentados por la empresa individualizada en el vistos b) se ha verificado que este cumple con los requisitos establecidos en el D.S. N° 135, (V. y U.), de 1978 y sus modificaciones, razón por la cual procedo a dictar lo siguiente:

RESOLUCIÓN:

 Déjese sin efecto la inscripción en el Registro Nacional de Consultores del Ministerio de Vivienda y Urbanismo de don HERMANN LUIS RIVAS SEPULVEDA, R.U.T. № 11.740.130-8, Rol 3253 en los rubros , Especialidades y Subespecialidades que se inscribió mediante Resolución 1001 del 25/11/2016 y con fecha de vencimiento el 25/11/2022.

tese, publiquese y archivese.

DEPTO. PLANES OF DENT ARRAYA RIVERA

PROGRAMA OF DEPTO. PLANES Y PROGRAMAS (S)

VIV. Y E POEMI - MINVU

REGION DE COQUIMBO

YAR/DEC / JGA/LGG

<u>DISTRIBUCIÓN:</u>

Debto. de Gestión de Proveedores y Registros Técnicos del MINVU

JIVIENA

- Hermann Luis Rivas Sepulveda
 Calle Balmaceda N°2195, depto..408, La Serena
- Serviu región de Coquimbo
- Depto. Planes y Programas
- Oficina de Partes.
- Transparencia

Página 1 de 1